[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

«Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй  юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

	О согласовании перечня государственного имущества, предлагаемого к передаче из  государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» (оборудование для школ)

Принято Советом муниципального образования                               от 23 декабря 2014 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                       № 37/12-10
Руководствуясь пунктами 11 части 1 статьи 15, частью 1 статьи 50, частью 1 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 48 Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», пунктом 1.9 части 1 статьи 4 Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденного решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28 октября 2008 года № 17/10-4 и на основании ходатайства Министерства образования Республики Коми,
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:
1. Согласовать перечень государственного имущества, предлагаемого к передаче из  государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и экономическому развитию Совета МО МР «Сыктывдинский» и  заместителя руководителя администрации муниципального района Долингер Н.В.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района-

председатель Совета муниципального района                                                   А.М. Шкодник

23 декабря 2014 года

Приложение к решению
Совета МО МР «Сыктывдинский»
от 23.12.2014 №  37/12-10
Перечень имущества,

передаваемого из  государственной собственности Республики Коми в муниципальную собственность муниципального образования  муниципального района «Сыктывдинский»

Раздел 1. Оборудование (4 комплекта)
	Наименование поставляемого товара
	Требования к функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара
	Цена за ед. в руб.

	Комплект АРМ учителя в составе:
Портативный программно-технический комплекс учителя

Модель:

Acer TM8573T-2332G25Mnkk

Товарный знак (марка): Travel Mate

Производитель: Acer Inc

Страна: Китай

Операционная система

Модель: Windows 7 Pro RUS

Товарный знак (марка): Microsoft

Производитель: Microsoft Corp.

Страна происхождения: Соединенные Штаты Америки

Программное обеспечение

Модель: Classroom Manager
Товарный знак (марка): Acer

Производитель: Acer Inc

Страна происхождения: Китай

Переходник HDMI – DVI

Модель: ONPC_HDMI-M-DVI-D-F
Товарный знак (марка): ONPC
Производитель: ONPC
Страна происхождения: Китай
	Портативный программно-технический комплекс отвечает следующим требованиям:

реализован в виде единого конструктивного элемента массой 2,6 килограмма*;

наличие двухъядерного процессора с тактовой частотой  2,2 ГГерц*, объемом кэш-памяти третьего уровня 3Мб*;

объем оперативной памяти  2 Гбайт*, есть  возможность расширения до 8 Гбайт;

тип оперативной памяти DDR3*;

объем жесткого диска  250 Гбайт*;

поддержка стандартов беспроводной связи 802.11g и 802.11n;

встроенный привод DVD-RW с возможностью записи двухслойных оптических дисков DVD;

время автономной работы 8 часов*;

наличие двух колонок*, работающих в стерео режиме;

наличие экрана со светодиодной подсветкой с диагональю 15,6 дюйма* и разрешением 1366х768 *;

тип покрытия экрана – матовое;

наличие встроенной веб-камеры с разрешением 1,3 мега пикселей*;

наличие встроенного микрофона;

наличие координатно-указательного устройства в виде сенсорной панели с функцией распознавания касаний нескольких пальцев;

наличие встроенного карт-ридера;

сетевой контроллер Ethernet с максимальной скоростью передачи данных 1000 Mбит/с*;

наличие следующих портов: трех портов USB 2.0*, одного порта VGA*, одного порта RJ-45*, одного порта для подключения наушников*, одного порта для подключения внешнего микрофона*;

наличие одного разъема DVI*;

наличие координатно-указательного устройства (манипулятор типа «мышь»);

наличие предустановленной операционной системы Windows 7 Professional;

Характеристики:

- есть возможность просмотра текущего состояния окна;

- миниатюры окон, появляющиеся при наведении на кнопку окна на панели задач;

- поддерживает 64-битных процессоров;

- поддерживает нескольких мониторов;

- поддерживает 16 Гб памяти*;

- просмотр доступных сетей;

- есть возможность подключения к корпоративным сетям с помощью функции присоединения к домену;

- имеется восстановление при загрузке;

- имеется восстановление системы;

- имеется автоматическое обновление системы;

- имеется встроенный брандмауэр.

Предустановленно программное обеспечение со следующими характеристиками:

возможность удаленного включения и выключения питания как для отдельного компьютера, так и для всех компьютеров в классе;

поддержка средств операционной системы в области управления питания и включения/завершения работы;

возможность удаленного предоставления доступа к тому или иному  компьютеру той или иной учетной записи пользователя;

возможность создания отчетов по посещаемости по каждому ученику;

возможность отображения на экранах конкретных или всех ученических компьютеров информации с экрана компьютера учителя, при этом реализовываются возможности отображения экрана компьютера учителя целиком, определенной части экрана, одного из используемых учителем средств визуализации, окна конкретного запущенного приложения;

возможность записи всего курса отображаемой информации с последующим повторным отображением;

возможность трансляции в реальном времени заранее подготовленной визуальной информации, как на отдельный ученический компьютер, так и на группу ученических компьютеров или на все компьютеры учебного класса;

возможность предоставления означенных выше записей ученикам для самостоятельной подготовки при помощи сервера учебного класса, съемных носителей информации, выделенных порталов сети Интернет;

возможность просмотра в реальном времени информации, отображаемой на экранах ученических компьютеров;

в процессе лекции и/или отображении на экранах ученических компьютеров визуальной информации, учитель имеет возможность сопровождать свой голос или визуальную информацию отдельными экранными текстовыми комментариями, отображаемыми в отдельной части экранов ученических компьютеров;

учитель имеет возможность осуществлять мониторинг всех приложений, запущенных как на выделенном ученическом компьютере, так и на группе ученических компьютеров или на всех ученических компьютерах;

учитель имеет возможность запускать, закрывать и/или сворачивать любые приложения на выделенном ученическом компьютере или на группе ученических компьютеров;

учителю доступна функция создания списка запрещенных во время урока приложений или списка разрешенных на время урока приложений;

учитель имеет возможность просматривать список запускаемых учеником во время урока приложений и частоту их запуска;

учитель имеет возможность осуществлять мониторинг всех открытых сайтов и порталов как на выделенном ученическом компьютере, так и на группе ученических компьютеров или на всех ученических компьютерах;

учитель имеет возможность создания списка ссылок, сайтов и порталов, разрешенных или запрещенных к посещению учениками во время его урока;

учитель имеет возможность открывать и закрывать любые сайты и порталы на выделенном ученическом компьютере или на группе ученических компьютеров;

возможность просмотра конкретных областей (страниц) сайтов, без доступа к остальному содержимому сайтов;

возможность автоматически открывать в Интернет-браузерах ученических компьютеров только те ссылки и пункты, которые учитель открывает сам на компьютере;

возможность прервать совместный серфинг и открыть любому ученическому компьютеру, группе ученических компьютеров или всем ученическим компьютерам, полный или частичный доступ к просматриваемой ими на компьютере учителя Интернет-странице;

возможность в любой момент времени организовать текстовую, аудио или комбинированную конференцию для обсуждения тематики конкретного урока (или его части) между собой, учениками и всеми находящимися в учебном классе лицами;

возможность в учебном процессе или при выполнении учениками каких-либо заданий при помощи компьютера учителя отображать на экранах ученических компьютеров подсказки или справочную информацию, которая может помочь ученикам в выполнении задания;

возможность готовиться к урокам с использованием внешнего носителя, с предустановленной мини-оболочкой группы утилит и подключать внешний носитель к любому удобному для подготовки к уроку компьютеру,  без привязки к конкретному учебному классу / конкретной аудитории. При этом мини-оболочка не требует отдельной установки, то есть ее не нужно отдельно устанавливать на каждый новый компьютер;

группа утилит для тестирований и оценок учеников поддерживает возможность проведения персональных или групповых тестов в реальном времени;

 группа утилит поддерживает до восьми различных типов постановок тестовых вопросов и ведет автоматический учет прогресса ученика или группы учеников;

поддерживаются все современные интерфейсы беспроводных сетей;

многоуровневая система обеспечения безопасности и контроля доступа поддерживает комбинации клавиш активирующих функции безопасности, паролирование, контроль доступа по лицензиям, средства безопасности операционной системы и обеспечивает контроль доступа и запуска всех утилит или отдельных модулей вышеописанных функций на определенных компьютерах с определенными правами доступа пользователей;

возможность прослушивать аудио-поток, получаемый при помощи микрофона ученического компьютера или группы ученических компьютеров;

возможность создания двухсторонней аудио-конференции между учителем и учеником;

возможность записи урока с последующей выдачей журнала урока каждому ученику, с детальным содержимым урока, всеми заданными учениками вопросами и ответами учителя на них, всеми комментариями, подсказками, оценками, тестированиями и результатами тестирований;

поддерживается запись урока в текстовом виде с иллюстрациями в формате pdf;

возможность вывести на экран любого или всех ученических компьютеров справочную информацию о ходе урока;

возможность контроля принтера или МФУ (многофункционального устройства), установленных в учебном кабинете; возможность устанавливать квоты печати (по времени или в листах) для конкретных учеников или групп учеников, удалять дублирующиеся задачи, подтверждать право отдельного ученика или групп учеников на печать в режиме реального времени;

возможность учителем в любой момент времени вывести на экран компьютера учителя информацию, которую набирает при помощи клавиатуры отдельно взятый ученик, группа учеников или все ученики;

поддерживаются контекстный мониторинг и сигнализация на предмет ненормативной лексики или запрещенных web-сайтов и строк поиска;

возможность ведения журнала всех текстовых данных, набранных учениками на клавиатурах ученических компьютеров во время урока;

 учитель имеет возможность полностью контролировать устройства обмена информацией на ученических компьютерах;

учитель имеет полный контроль за настройками поиска на всех популярных поисковых порталах сети Интернет;

возможность отображения на экранах ученических компьютеров сочетаний горячих клавиш, нажимаемых учителем;

возможность контроля в реальном времени за набираемой на клавиатуре компьютера учителя текстовой информацией и посещаемыми учителем web-сайтов;

набор утилит, позволяющих учителю работать с экраном компьютера учителя, интерактивной доской или интерактивным проектором, точно также как с обычной классной доской: рисовать диаграммы, писать формулы;

учитель имеет возможность выдать любому из учеников право доступа к виртуальной доске, чтобы ученик мог ответить на поставленный при помощи виртуальной доски учителем  вопрос прямо на самой виртуальной доске;

учитель имеет возможность одной кнопкой организовать текстовую конференцию с любым доступным сотрудником службы технической поддержки в случае каких-либо вопросов технического плана, связанных как с функционированием группы утилит, так и с функционированием оборудования в классе в целом.
	27260,00

	Мобильный сканер доски

Считывающее устройство

Товарный знак (марка): DYMO Mimio

Модель: MimioTeach

Производитель: DYMO Mimio

Страна происхождения: Китай

Система для записи рукописного ввода

Товарный знак (марка): DYMO Mimio

Модель: MimioCapture

Производитель: DYMO Mimio

Страна происхождения: Китай

Программное обеспечение

Товарный знак (марка): DYMO Mimio

Модель: MimioStudio

Производитель: DYMO Mimio

Страна происхождения: Китай

	Мобильный сканер доски соответствует следующим требованиям:

устройство превращает  любую поверхность в интерактивный проекционный компьютерный экран;

в комплект поставки входят: считывающий блок, электронный пенал для маркера (4 шт.*), электронный ластик, маркеры сухого стирания (4 шт.*), лоток для зарядки ластика и пеналов,  соединительная планка, стилус-мышка с двумя кнопками*, русскоязычное программное обеспечение, руководство пользователя , приёмник-передатчик, USB кабель длиной 5 метров* для подключения считывающего блока к компьютеру, сетевой адаптер;

переносной передатчик прикрепляется к поверхности с помощью магнитов или стационарно установленных жестких креплений;

работает как в интерактивном режиме с использованием проектора, так и в режиме копи доски без проектора;

наличие ИК (инфракрасной) и ультразвуковой технологии определения положения стилуса на доске;

взаимодействие считывающего блока с компьютером через порт USB или по беспроводной связи;

стилус со всеми стандартными функциями мыши;

зарядка стилуса происходит от считывающего устройства;

возможность смены наконечника стилуса;

стилус не имеет сменных элементов питания;

возможность совместной работы с удаленными пользователями.

русскоязычный интерфейс;

возможность распознавания русского рукописного текста;

размер рабочей зоны 122х244 см*, вес 0,335 кг*;

возможность импортировать файлы .doc, .docx, .notebook,  .ppt, .pptx, .pdf, .iwb,.flipchart;

русифицированное программное обеспечение к устройству с бессрочной лицензией;

библиотека шаблонов для подготовки уроков по разным предметам;

возможность получения видеоконспекта выступления (в том числе и с записью звука);

программное обеспечение позволяет интегрировать в урок (презентацию) звуковые и видеофайлы, флеш-анимацию;

возможность импортировать в программное обеспечение уроки (файлы), созданные в форматах файлов презентаций, текстовых документов.

программное обеспечение совместимо со всеми предустановленными операционными системами.
	44692,69

	Доска маркерная

Модель: Exclusive 120х240 см

Товарный знак (марка): BRAUN PHOTO TECHNIK

Производитель: BRAUN PHOTO TECHNIK GmbH Страна: Германия
	Доска маркерная соответствует следующим требованиям:

размер доски 120х240 см*;

поверхность доски белого цвета;

в комплекте есть крепеж.
	6890,000

	Мультимедийный короткофокусный проектор (с потолочным креплением)

Модель: MX613ST

Товарный знак (марка): BenQ

Производитель: BenQ Corporation

Страна: Китай

Потолочное крепление

Модель: Braun Photo Technik (штанга 160 мм)

Товарный знак (марка): BRAUN PHOTO TECHNIK

Производитель: BRAUN PHOTO TECHNIK GmbH Страна: Германия
	Мультимедийный короткофокусный проектор соответствует следующим требованиям:

реальное разрешение 1024x768*;

максимальное поддерживаемое разрешение 1600х1200*;

возможность проецирования изображения с диагональю 1,397 метра* с расстояния 1 метра*;

яркость 2800 люмен*;

контрастность 5000:1*;

наличие следующих интерфейсов: VGA, HDMI;

уровень шума 30 дБ*;

срок службы лампы 4000 часов*;

в комплект входит пульт дистанционного управления;

в комплект входит потолочное крепление.
	28500,00

	ВСЕГО за 1 комплект:
	107342,69

Раздел 2. Мобильный пешеходный городок (1 комплект)

	№
	Наименование  товара
	Количество  – компл.
	Цена за единицу,   в руб.
	Первоначальная стоимость, в руб.
	Остаточная стоимость, в руб.

	1
	Мобильный пешеходный городок в составе:

	1.1
	Светофор
	4
	3100,00
	12400,00
	12400,00

	1.2
	Комплект знаков дорожных с креплением
	1
	9800,00
	9800,00
	9800,00

	1.3
	Стойка под дорожный знак
	10
	230,00
	2300,00
	2300,00

	1.4
	Имитация проезжей части
	1
	10990,00
	10990,00
	10990,00

	1.5
	Комплект плакатов по Безопасности Дорожного Движения
	1
	-
	-
	-

	1.6
	Методические указания по работе с данным оборудованием
	1
	-
	-
	-

	Итого:
	1 комплект
	х
	35490,00
	35490,00